深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36 号）、《关

于积极发展、规范管理高校科技产业的指导意见》（教技发〔2005〕2 号）等法

律、规范性文件及政府部门文件的有关规定，国家鼓励研究开发机构、高等院校

成都唐源电气股份有限公司   招股说明书

1-1-60

与企业及其他组织开展科技人员交流，支持研究开发机构、高等院校的科技人员

到企业及其他组织从事科技成果转化活动。

《中共中央纪委、教育部、监察部关于加强高等学校反腐倡廉建设的意见》

（教监[2008]15 号）、《中共教育部党组关于印发〈直属高校党员领导干部廉洁

自律“十不准”〉的通知》（教党[2010]14 号）等相关规定未对高校普通教师、非

领导班子成员、非党员领导干部在外投资、兼职作出禁止性、限制性规定。

陈唐龙为具有完全民事权利能力和完全民事行为能力的自然人，在西南交通

大学任职期间系普通教师，未担任任何行政职务，非高校领导班子成员、党员领

导干部，在公司投资持股不违反相关政策法规的禁止性规定。

（2）陈唐龙不存在因重大违法行为而不持股发行人的情形

截至本招股说明书签署日，陈唐龙无违法犯罪记录，不存在重大违法行为，

不存在因重大违法行为而不持股发行人的情形。

4、陈唐龙在西南交通大学任教期间，成立或参股公司并担任董事长或董事

职务符合相关规定

陈唐龙在西南交通大学任教期间，曾经先后出资成立唐源科技、国铁精工等

公司，并曾经在唐源科技、国铁精工、瑞铁电气等公司担任董事等职务，在发行

人处担任董事长职务。陈唐龙作为西南交通大学普通教师，任教期间在外投资公

司和兼职符合相关政策法规的规定。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人控制的其他企业为金

楚企业，金楚企业的情况参见本节“五（一）2、金楚企业”。

（四）控股股东、实际控制人持有股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人所持股份不存在被质

押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

公司本次发行前的总股本为 3,448.2759 万股，本次拟公开发行的股票数量不

成都唐源电气股份有限公司   招股说明书

1-1-61

超过 1,150 万股（公司股东本次不参与公开发售股份），公开发行的股份占发行

后总股本的比例不超过 25.01%。按截至本招股说明书签署日的股本结构计算，

本次发行前后公司股本结构变化情况如下：

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例
周艳 17,100,000 49.59% 17,100,000 37.19%

金楚企业 6,000,000 17.40% 6,000,000 13.05%
唐源企业 4,482,759 13.00% 4,482,759 9.75%
周兢 1,500,000 4.35% 1,500,000 3.26%
陈悦 1,500,000 4.35% 1,500,000 3.26%
杨频 1,200,000 3.48% 1,200,000 2.61%
王瑞锋 900,000 2.61% 900,000 1.96%
佘朝富 900,000 2.61% 900,000 1.96%
金友涛 900,000 2.61% 900,000 1.96%

社会公众股 - - 11,500,000 25.01%
总股本 34,482,759 100.00% 45,982,759 100.00%

（二）发行人前十名股东

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例
1 周艳 17,100,000 49.59%
2 金楚企业 6,000,000 17.40%
3 唐源企业 4,482,759 13.00%
4 周兢 1,500,000 4.35%
5 陈悦 1,500,000 4.35%
6 杨频 1,200,000 3.48%
7 王瑞锋 900,000 2.61%
8 佘朝富 900,000 2.61%
9 金友涛 900,000 2.61%

合计 34,482,759 100.00%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 在发行人处担任的主要职务
1 周艳 17,100,000 49.59% 董事、总经理
2 周兢 1,500,000 4.35% 税务主管
3 陈悦 1,500,000 4.35% -

4 杨频 1,200,000 3.48% 监事会主席
5 王瑞锋 900,000 2.61% 董事、副总经理、研发中心主任
6 佘朝富 900,000 2.61% 董事、副总经理、工程技术中心主任

7 金友涛 900,000 2.61% 副总经理
合计 24,000,000 69.60%

成都唐源电气股份有限公司   招股说明书

1-1-62

（四）国有股份及外资股份

截至本招股说明书签署日，公司股东中无国有股股东和外资股东。

（五）最近一年发行人新增股东的相关情况

2016 年 12 月 13 日，公司召开 2016 年第二次临时股东大会，审议通过新股

东唐源企业对公司增资的相关议案。唐源企业以货币 2,800 万元认购公司

448.2759 万股股份，本次增资定价系各方以公司 2015-2016 年度业绩为基础协商

确定。本次增资后公司注册资本、实收资本均增至 3,448.2759 万元。

本次新增股东唐源企业的相关情况参见本节“五（一）3、唐源企业”。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

截至本招股说明书签署日，本次发行前各股东之间的关联关系及关联股东的

各自持股比例如下：

序号 股东名称 持股比例 关联关系

1 周艳 49.59% -

2 周兢 4.35% 周艳之妹

3 陈悦 4.35% 周艳之女

4 金楚企业 17.40% 周艳担任其普通合伙人及执行事务合伙人

除上述情形外，公司其他股东之间不存在关联关系。

（七）发行人曾经存在的股权代持情况

唐源有限成立时，注册资本和实收资本均为 1,000 万元，周艳为唯一的出资

人，出于避免成立一人公司的考虑，周艳决定将公司股东人数登记为两名，并委

托配偶陈唐龙之弟陈唐鹰之女陈丽丽代其持有部分唐源有限股权。2010 年 10 月